PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

Девятое  заседание

  РЕШЕНИЕ  № 155

19 октября 2017 года

Об обращении депутата Думы Каменского городского округа Лагутина Г.В.

Рассмотрев обращение депутата Думы Каменского городского округа от Покровского пятимандатного избирательного округа № 2 Лагутина Г.В., руководствуясь статьей 45 Регламента Думы Каменского городского округа, статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ»,  Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1. Признать депутатским запросом обращение депутата Думы Каменского городского округа от  Покровского пятимандатного избирательного округа № 2 Лагутина Г.В., к Главе муниципального образования «Каменский городской округ» Белоусову С.А.  (прилагается).

     2. Направить депутатский запрос Главе муниципального образования «Каменский городской округ» Белоусову С.А. для рассмотрения и ответа в срок до 26.10.2017г.

     3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

4.  Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя

Думы Каменского городского округа Чемезова В.И.

Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов

19.10.2017г
Приложение

к Решению Думы

Каменского городского округа

   от 19.10.2017г. № 155
Депутатский запрос

депутата Думы Каменского городского округа

Лагутина Г.В.
Главе муниципального образования

 «Каменский городской округ»

С.А. Белоусову

Уважаемый Сергей Александрович!

          Прошу Вас  дать ответ на вопрос:

- Когда у нас в районе будет наведен порядок в Комитете по Управлению муниципальным имуществом?
           На сегодняшний день на территории Маминской сельской администрации имеются здания, которые не эксплуатируются по назначению, а только разрушаются. Это школы-сады в с. Троицкое и с. Шилово. Только 15% этих зданий занимают Управление культуры, остальная часть бездействует. Данные здания разрушаются, приходят в негодность. Я неоднократно просил на заседаниях Думы дать мне разъяснения по данному вопросу, но получал одни молчаливые ответы.

           Также по телефону с руководителем Управления культуры В.А. Мельник я выяснил, что в ближайшее время Шиловский клуб будет закрыт, так как по предписанию Госпожнадзора необходимо около 150 тыс. руб. на пожарную сигнализацию, а денег у Управления культуры нет.
           Как можно так вести работу имея под боком такие здания, ведь их можно отдать населению под квартиры (конечно, немного приложить усилия).

                              Депутат Думы Каменского городского округа Лагутин Г.В.